

## DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o saldo do almoxarifado do serviço autônomo de água e esgoto – SAAE de Camocim-CE em 31 de dezembro de 2022 é o seguinte:

Mil seiscentos e setenta e três reais e sessenta e nove centavos.

Saldo R\$: 1.673,00.



Responsável pelo almoxarifado  
José Santiago Monteiro Filho



ALMOXARIFADO: 001 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-CAMOCIM

GRUPO : TODOS

SUBGRUPO : TODOS

Item	Descrição	Unidade	Data último movimento	Saldo em Quantidade	Valor médio unitário	Saldo valor R\$
------	-----------	---------	-----------------------	---------------------	----------------------	-----------------

### Subgrupo : 16 Material de expediente

000759	LÁPIS PRETO Nº2	UNIDADE	21/09/2022	5,000	1,90	9,50
001001	ALMOFADA PARA CARINBO	UNIDADE	21/09/2022	1,000	9,90	9,90
001017	CLIPS 6/0	CAIXA	21/09/2022	2,000	19,90	39,80
001020	CORRETIVO	UNIDADE	21/09/2022	3,000	2,50	7,50
001060	TESORA PARA PAPEL	UNIDADE	29/12/2022	2,000	13,90	27,80
001087	APONTADOR	UNIDADE	29/12/2022	2,000	0,70	1,39
002463	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	CAIXA	10/09/2020	3,000	8,25	24,75
002471	MARCA TEXTO	CAIXA	17/08/2020	10,000	3,39	33,90
003631	CANETA COMPACTO 07 COLOR	UNIDADE	27/09/2021	25,000	0,81	20,17
003647	CALCULADORA 8DIGITOS	UNIDADE	10/09/2020	1,000	24,90	24,90
068210	CANETA AZUL	CAIXA	21/09/2022	1,000	7,90	7,90
068211	GRAMPEADOR P/ 20 FOLHAS	UNIDADE	21/09/2022	2,000	14,90	29,80
068212	EXTRATOR DE GRAMPO	UNIDADE	21/09/2022	2,000	5,90	11,80
068213	TESOURA 17CM	UNIDADE	21/09/2022	2,000	6,50	13,00
068214	BORRACHA BRW GRANDE	UNIDADE	21/09/2022	5,000	2,90	14,50
068215	CALCULADORA	UNIDADE	21/09/2022	1,000	29,90	29,90
068359	TECLADO GOLDENTEC	UNIDADE	29/12/2022	1,000	34,90	34,90
068404	ESTILETE LARGO	UNIDADE	29/12/2022	4,000	2,50	10,00
068405	CANETA	UNIDADE	29/12/2022	5,000	1,50	7,50

Total Subgrupo.....: 16 Material de expediente 77,000 358,91

### Subgrupo : 17 Suprimentos de informática

002531	MOUSE USB	UNIDADE	29/12/2022	1,000	16,90	16,90
--------	-----------	---------	------------	-------	-------	-------

Total Subgrupo.....: 17 Suprimentos de informática 1,000 16,90

### Subgrupo : 99 Outros materiais de consumo

004976	PAPEL A4	UNIDADE	29/12/2022	35,000	22,90	801,50
015318	TINTA CARIMBO RADEX AZUL 40 ML	UNIDADE	29/12/2022	2,000	4,79	9,58
046386	ROTEADOR TP LINK 300BPS	UNIDADE	21/09/2022	1,000	194,90	194,90
046609	GRAMPO 26/6 FRAMA GALV 5000UND	UNIDADE	29/12/2022	2,000	10,90	21,80
057476	PILHA ALCALINA A23 12V	UNIDADE	09/06/2021	10,000	5,90	59,00
057659	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 CX/5000 UND JOCA	UNIDADE	21/09/2022	3,000	9,90	29,70
057660	TINTA 1 LITRO EPSON CORES VARIADAS	UNIDADE	29/12/2022	1,000	99,90	99,90
068055	OLEO FREIO DORT 3 HI	UNIDADE	22/12/2022	1,000	21,50	21,50

Total Subgrupo.....: 99 Outros materiais de consumo 55,000 1.237,88

### Subgrupo : 39 Equipamentos hidráulicos e elétricos

002614	PILHA PEQUENA AA PALITO	UNIDADE	30/12/2020	40,000	1,50	60,00
--------	-------------------------	---------	------------	--------	------	-------

Ceará  
 Governo Municipal de Camocim

RELATÓRIO DA POSIÇÃO DOS SALDOS DOS ITENS DO ALMOXARIFADO  
 POSIÇÃO EM : 31/12/2022

Página: 0002

ALMOXARIFADO: 001 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-CAMOCIM  
 GRUPO : TODOS  
 SUBGRUPO : TODOS

Item	Descrição	Unidade	Data último movimento	Saldo em Quantidade	Valor médio unitário	Saldo valor R\$
Total Subgrupo.....: 39 Equipamentos hidráulicos e elétricos				40,000		60,00
Total Amoxarifado.....: 001 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-CAMOCIM				173,000		1.673,69
Total geral.....:				173,000		1.673,69

JOSE SANTIAGO MONTEIRO FILHO  
 SUPERINTENDENTE